
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il bando, prot. 5419 del 04/11/2024, di selezione pubblica, per valutazione dei titoli dichiarati e dei 

curricula presentati e per colloquio, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione 
individuale, con contratto di lavoro autonomo professionale, a esperti per le esigenze legate 
all’implementazione del progetto denominato “Casta Diva: An International Research and Production 
Digital Platform on Women in Italian Musical Theatre” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU”, presso l’Istituto di Studi Superiori Musicali (ISSM) Conservatorio “A. Vivaldi” di 
Alessandria, a valere sul PNRR Missione 4 Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 
avanzate”, Sub Investimento T5 “Partenariati strategici / Iniziative per innovare la dimensione 
internazionale del sistema AFAM”. CUP: F31B23000450006;  

VISTE le dichiarazioni rese dai potenziali componenti della commissione attestanti l’assenza di condanne 
penali e di situazioni di conflitto di interesse;  

 
DECRETA 

 
che la Commissione del suddetto bando è così costituita:  
  

 Prof. Valentino Luca, docente di Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica (CORS/01) - Presidente  
 Prof. Alfonso Cipolla, docente in quiescenza di Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica (CORS/01) 

- Commissario  
 Dott.ssa Mira Giromini, Assistente - Commissaria  

 
Il presente decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure concorsuali 
(https://www.conservatoriovivaldi.it/trasparenza/bandi-concorso/), sulle piattaforme AFAM - CINECA 
(https://afam-bandi.cineca.it) e InPA (https://www.inpa.gov.it/).  
 
 

Il Direttore 
Prof. Marco Santi * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* (Omessa firma autografa ai sensi dell’art. 3, D.Lgs. 12 febbraio 1993 n. 39) 
 


		2025-01-15T14:05:44+0100
	Conservatorio Statale di Musica A. Vivaldi di Alessandria




